
書式Ｃ－１                                                    ＊受付番号 
 

臨床動作法に関する研修実績表             （実習者用） 

 
西暦      年   月   日 現在                               氏 名              印 

日本臨床動作学会研修会 

研修機会 期 間 開催地 ポイント 技 法 
コース 講師・ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ名 備 考 

理論 技法 ケース 
□第 1 回研修会 
□第 2 回研修会 
□第 3 回研修会 
□第 4 回研修会 
□第 5 回研修会 
□第 6 回研修会 
□第 7 回研修会 
□第 8 回研修会 
□第 9 回研修会 
□第 10 回研修会 
□第 11 回研修会 
□第 12 回研修会 
□第 13 回研修会 
□第 14 回研修会 
□第 15 回研修会 
□第 16 回研修会

□第 17 回研修会 

1993.10.16-17 
1994.05.19-20 
1994.11.28-29 
1995.10.28-29 
1996.10.27-28 
1997.10.26-27 
1998.10.31-11.1 
1999.10.30-31 
2000.10.14-15 
2001.10.27-28 
2002.07.06-07 
2003.10.18-19 
2004.10.23-24 
2005.11.04-05 
2006.11.18-19 
2007.11.23-24 
2008.08.23.24 

白浜荘         （滋賀県） 
HOTEL B＆G     （東京都） 
長弓寺         （奈良県） 
マリンビューたかしのはま（大阪府） 
愛知県労働者研修センター（愛知県） 
山形厚生年金休暇センター（山形県） 
千葉厚生年金休暇センター（千葉県） 
チサンホテル神戸    （兵庫県） 
湘南国際村センター  （神奈川県） 
愛知学院大学      （愛知県） 
秋田温泉さとみ     （秋田県） 
横浜シンポジア    （神奈川県） 
九州大学        （福岡県） 
ピアザ淡海       （滋賀県） 
学習院大学       （東京都） 
駒沢女子大学      （東京都）

明治学院大学      （東京都） 

3 
4 
3 
5 
4 
5 
4 
4 
4 
2 

1.5 
1.5 
1.5 
3 

1.5 
1.5 
３ 

4 
4 
5 
5 
5 
5 
6 
6 
6 
5 
6 
6 
6 

4.5 
6 
6 
６ 

2 
2 
2 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
2 
2 

1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5  

0 

P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・Ａ 

成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 他 
成瀬 悟策 多 

 

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－１Ｋ                                                   ＊受付番号 
 

臨床動作法に関する研修実績表            （講師用） 

 
西暦      年   月   日 現在                               氏 名              印 

日本臨床動作学会研修会 

研修機会 期 間 開催地 
ポイント 

担 当 
コース 

講師補助記録 
備 考 

理論 技法 ケース 技法 コース 
スーパーバ

イザー名 

□第 1 回研修会 
□第 2 回研修会 
□第 3 回研修会 
□第 4 回研修会 
□第 5 回研修会 
□第 6 回研修会 
□第 7 回研修会 
□第 8 回研修会 
□第 9 回研修会 
□第 10 回研修会 
□第 11 回研修会 
□第 12 回研修会 
□第 13 回研修会 
□第 14 回研修会 
□第 15 回研修会 
□第 16 回研修会

□第 17 回研修会 

1993.10.16-17 
1994.05.19-20 
1994.11.28-29 
1995.10.28-29 
1996.10.27-28 
1997.10.26-27 
1998.10.31-11.1 
1999.10.30-31 
2000.10.14-15 
2001.10.27-28 
2002.07.06-07 
2003.10.18-19 
2004.10.23-24 
2005.11.04-05 
2006.11.18-19 
2007.11.23-24 
2008.08.23.24 

白浜荘         （滋賀県） 
HOTEL B＆G     （東京都） 
長弓寺         （奈良県） 
マリンビューたかしのはま（大阪府） 
愛知県労働者研修センター（愛知県） 
山形厚生年金休暇センター（山形県） 
千葉厚生年金休暇センター（千葉県） 
チサンホテル神戸    （兵庫県） 
湘南国際村センター  （神奈川県） 
愛知学院大学      （愛知県） 
秋田温泉さとみ     （秋田県） 
横浜シンポジア    （神奈川県） 
九州大学        （福岡県） 
ピアザ淡海       （滋賀県） 
学習院大学       （東京都） 
駒沢女子大学      （東京都）

明治学院大学      （東京都） 

3 
4 
3 
5 
4 
5 
4 
4 
4 
2 

1.5 
1.5 
1.5 
3 

1.5 
1.5 
３ 

4 
4 
5 
5 
5 
5 
6 
6 
6 
5 
6 
6 
6 

4.5 
6 
6 
６ 

2 
2 
2 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
2 
2 

1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
０ 

P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 
P・I・A 

    

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 



書式Ｃ－２                                                    ＊受付番号 
 
 

日本臨床動作学会資格者研修会                                  （実習者用） 

研修機会 期 間 開催地 ポイント 技 法 
コース 備 考 

理論 技法 ケース 
□第 1 回資格者研修会 
□第 2 回資格者研修会 
□第 3 回資格者研修会 
□第 4 回資格者研修会 
□第 5 回資格者研修会 
□第 6 回資格者研修会 
□第 7 回資格者研修会 
□第 8 回資格者研修会 
□第 9 回資格者研修会 
 

1999.07.03-04 
2000.07.09-10 
2001.06.30-07.01 
2002.07.06-07 
2003.07.05-06 
2004.07.03-04 
2005.07.02-03 
2006.06.17-18 
2008.03.22-23 

一宮勤労福祉会館    （愛知県） 
愛知学院大学      （愛知県） 
愛知学院大学      （愛知県） 
近江母の郷文化センター （滋賀県） 
近江母の郷文化センター （滋賀県） 
NEC 晴嵐会館     （滋賀県） 
NEC 晴嵐会館     （滋賀県） 
NEC 晴嵐会館     （滋賀県） 
明治学院大学      （東京都） 

7 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
1.5 
2 

1.5 

6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

2.5 
2 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

認定講師候補者研修会 
兼認定講師研修会 
兼臨床動作学講師研修会 
 
 
 
 
 
 
 

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 



書式Ｃ－２Ｋ                                                   ＊受付番号 
 

日本臨床動作学会講師研修会 

研修機会 期 間 
（時 間） 開催地 ポイント 技法 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

第１回臨床動作学講師研

修会 
第２回臨床動作学講師研

修会 

2005.07.09-10 
 
2007.06.30-0701 

ホテルニュータナカ   （山口県） 
 
高知共済会館      （高知県） 

   
 

  

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－３                                                    ＊受付番号 
 

短期研修会 （日本臨床動作学会資格認定委員会認定、他学会ワークショップ）                          （実習者用） 

研修機会 期 間 
（時 間） 開催地 ポイント 技 法 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

        

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－３Ｋ                                                    ＊受付番号 
 

短期研修会 （日本臨床動作学会資格認定委員会認定、他学会ワークショップ）                           （講師用） 

研修機会 期 間 
（時 間） 開催地 ポイント 担 当 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

        

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－４                                                    ＊受付番号 
 

短期研修会  （日本臨床動作学会資格認定委員会認定、日本臨床動作学会主催のものと他学会ワークショップを除く）        （実習者用） 

研修機会 期 間 
（時 間） 開催地 ポイント 技 法 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

        

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－４Ｋ                                                   ＊受付番号 
 

短期研修会  （日本臨床動作学会資格認定委員会認定、日本臨床動作学会主催のものと他学会ワークショップを除く）         （講師用） 

研修機会 期 間 
（時 間） 開催地 ポイント 担 当 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

        

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－５                                                    ＊受付番号 
 

継続研修会  （日本臨床動作学会資格認定委員会認定）                                    （実習者用） 

研修機会 期 間 
（回 数） 開催地 1 回の時間 ポイント 技 法 

コース 講師名 備 考 
理論 技法 ケース 

          

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－５Ｋ                                                   ＊受付番号 
 

継続研修会                                                          （講師用） 

研修機会 期 間 
（回 数） 開催地 1 回の時間 ポイント 担 当 

コース 備 考 
理論 技法 ケース 

         

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 
 



書式Ｃ－６                                                    ＊受付番号 
 

スーパービジョン                                                    （実習者用） 

スーパービジョン 期 間 
（回 数） 開催場所 1 回の時間 受講記録 

スーパーバイザー名 備 考 
理論 技法 ケース 

         

認定課程 

課程名 期 間 
（回 数） 教授開催場所 1 回の時間 受講記録 

講師名 備 考 
理論 技法 ケース 

         

論文・著書 

論題・書名 発表雑誌名 
（巻号貢・著者名等） 単・共著 発表年月日 ポイント 

備 考 
理論 技法 ケース 

      － 
 － 
 － 
 － 
 － 
 － 
 － 

  

 



書式Ｃ－６Ｋ                                                   ＊受付番号 
 

スーパーバイズ                                                        （講師用） 

スーパーバイズ 期 間 
（回 数） 開催場所 1 回の時間 スーパーバイズ記録 

備 考 
理論 技法 ケース 

        

認定課程 

課程名 期 間 
（回 数） 教授開催場所 1 回の時間 講師（補助）記録 

講師・ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ名 備 考 
理論 技法 ケース 

         

論文・著書 

論題・書名 発表雑誌名 
（巻号貢・著者名等） 単・共著 発表年月日 ポイント 

備 考 
理論 技法 ケース 

      － 
 － 
 － 
 － 
 － 
 － 
 － 

  

 



書式Ｃ－７                                                    ＊受付番号 
 

学会参加・発表 

研修機会 期 間 開催地 参加形式 ポイント 
備 考 

参加 発表 ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ 理論 技法 ケース 

日
本
臨
床
動
作
学
会 

□第 1 回大会 
□第 2 回大会 
□第 3 回大会 
□第 4 回大会 
□第 5 回大会 
□第 6 回大会 
□第 7 回大会 
□第 8 回大会 
□第 9 回大会 
□第 10 回大会 
□第 11 回大会 
□第 12 回大会 
□第 13 回大会 
□第 14 回大会 
□第 15 回大会

□第 16 回大会 

1993.06.12-13 
1994.11.27-28 
1995.10.27-28 
1996.10.26-27 
1997.10.25-26 
1998.10.30-31 
1999.10.29-30 
2000.10.13-14 
2001.10.26-27 
2002.07.05-06 
2003.10.17-18 
2004.10.22-23 
2005.11.03-04 
2006.11.17-18 
2007.11.22-23 
2008.08.22.23 

津名ハイツ       （兵庫県） 
長弓寺         （奈良県） 
マリンビューたかしのはま（大阪府） 
愛知県労働者研修センター（愛知県） 
山形厚生年金休暇センター（山形県） 
千葉厚生年金休暇センター（千葉県） 
チサンホテル神戸    （兵庫県） 
湘南国際村センター  （神奈川県） 
愛知学院大学      （愛知県） 
秋田温泉さとみ     （秋田県） 
横浜シンポジア    （神奈川県） 
九州大学        （福岡県） 
ピアザ淡海       （滋賀県） 
学習院大学       （東京都） 
駒沢女子大学      （東京都）

明治学院大学      （東京都） 

    － 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

  

他
学
会 

   － 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

   － 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 
－ 

  

※必要事項を記入し、該当する数字・記号を○で囲んでください。 



書式Ｃ－８                                                    ＊受付番号 
 

研修実績集計表 

研修形態 
ポイント 

計 
 

研修内容 ポイント 
理論 技法 ケース研究 

日本臨床動作学会 
    

理 論 
 

他学会主催研修会 
    

技 法 
（内アドバンスド      ） 

認定研修会（短期） 
    

ケース研究 
 

認定研修会（継続） 
    

臨床心理士 
心理リハ SV 

 

スーパービジョン 
    

総 計 

  

認定課程 
    

研究論文・著書 
     

学術大会参加・発表等 
    

 
 
 
 



書式Ｃ－８Ｋ                                                    ＊受付番号 
 

研修実績集計表（更新申請用） 

 要件 認定動作士 臨床動作士 臨床動作学講師 備考 

１ 

資格者研修会 3 回出席 回 回   

代
替
研
修
機
会 

本学会主催研修会 回 回   

発表・出版 回 回   

スーパービジョン 回 回   

認定研修会 回 回   

指導的役割  回   

講師研修会  回  資格者研修会代替 

２ 計 回 回   

３  学術大会参加 2 回出席 回 回   

４  著作・ケース報告書 １編  編   

５  研修機会の提供 年 2 回   回  

６  講師研修会 2 回出席   回 資格者研修会参加で代替可 

 

※臨床動作士の資格更新要件を満たしていなければ、臨床動作学講師資格の更新はできない 
 


